
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКРШСКОЕ МУШ/П.П/ЩАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА РЕВЯК№СКОГО МУЪП/[ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАЪШЯ

Пятый созыв

РЕШЕЪП/[Е

от // д? дал/9 № 32- //3_ /дсп
Об утверждении проекта внесения изменений
в Правила землепользования и застройки
Ревякинского муниципального образования

В целях обеспечения градостроительного регулирования на территории
Ревякинского муниципального образования, в соответствии со статьей 32
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального
закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 части 2
статьи 6, статьей 50 Устава Ревякинского муниципального образования, Дума
Ревякинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила

землепользования и застройки Ревякинского муниципального образования,
утвержденные решением Думы Ревякинского муниципального образования от
14.11.2023 г. №25-92:

1.1. Отобразить на карте градостроительного зонирования увеличение
размеров территориальной зоны «Зона инженерной инфраструктуры (ПЗ-3)»,
расположенной в д. Бургаз на земельном участке с кадастровым номером
3 8:06:080301 :21 1 и в д. Ревякина на земельном участке с кадастровым номером
38:06:080101:547, на которых распложены водонапорные башни, для
разработки проектов зон санитарной охраны, под размещение станции
водоподготовки.

1.2. Исключить из основных видов разрешенного использования в зоне
застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1) «Ведение
огородничества 13.1».

1.3. В градостроительные регламенты территориальной зоны застройки
индивидуальными жилыми домами (ЖЗ-1) в отношение основных видов и
параметров разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства «Для индивидуального жилищного строительства



2.1», «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный
участок) 2.2» столбец «Параметры разрешенного использования» дополнить
предложением «Минимальный и максимальный размер земельного участка,
образуемого в результате перераспределения, установить по факту
использования земельного участка согласно проекту межевания территории».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Ревякинский вестник», разместить в информационно-
телекоммуникационной сети интернет в Федеральной государственной
системе территориального планирования (ФГИС ТП) и на официальном сайте
администрации птгр://ге\/—то.ш/ .

Ы Ревякинского муниципального образо ания,
о муниципального образования @ ‚, В.А. Соболева

‚г… „
сел…коч-з


